
Juan Perez
12.65 kW 2 de Mayo de 2024

PDBT 686160501871

3,178 kW/h $ 14,424

23 3,273 kW/h $145

98.99 % BIMESTRE $ 14,279

$86,546.76 MXN $871.50 MXN $85,675.26 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.1 AÑOS 550 W 23 64.4 m 2 $ 104,100.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.1 %



Propuesta 1 2 de Mayo de 2024 1 de Junio de 2024

20240034

Juan Perez  

23 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 10 kW

23 Estructrua de aluminio

1 Material electrico

23 Trámites de interconexión CFE

Subtotal $ 347,000.00

IVA $ 55,520.00

TOTAL (MXN) $ 402,520.00

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 86,546.76 $ 871.50 $ 104,100.00 $ 85,675.26 $ 189,775.26 $ -212,744.74

2 $ 89,143.16 $ 897.65 $ 0.00 $ 88,245.52 $ 88,245.52 $ -124,499.22

3 $ 91,817.46 $ 924.57 $ 0.00 $ 90,892.88 $ 90,892.88 $ -33,606.34

4 $ 94,571.98 $ 952.31 $ 0.00 $ 93,619.67 $ 93,619.67 $ 60,013.33

5 $ 97,409.14 $ 980.88 $ 0.00 $ 96,428.26 $ 96,428.26 $ 156,441.59

6 $ 100,331.42 $ 1,010.31 $ 0.00 $ 99,321.11 $ 99,321.11 $ 255,762.70

7 $ 103,341.36 $ 1,040.62 $ 0.00 $ 102,300.74 $ 102,300.74 $ 358,063.44

8 $ 106,441.60 $ 1,071.84 $ 0.00 $ 105,369.76 $ 105,369.76 $ 463,433.20

9 $ 109,634.85 $ 1,103.99 $ 0.00 $ 108,530.86 $ 108,530.86 $ 571,964.06

10 $ 112,923.89 $ 1,137.11 $ 0.00 $ 111,786.78 $ 111,786.78 $ 683,750.84

11 $ 116,311.61 $ 1,171.22 $ 0.00 $ 115,140.39 $ 115,140.39 $ 798,891.23

12 $ 119,800.96 $ 1,206.36 $ 0.00 $ 118,594.60 $ 118,594.60 $ 917,485.82

13 $ 123,394.99 $ 1,242.55 $ 0.00 $ 122,152.43 $ 122,152.43 $ 1,039,638.26

14 $ 127,096.83 $ 1,279.83 $ 0.00 $ 125,817.01 $ 125,817.01 $ 1,165,455.27

15 $ 130,909.74 $ 1,318.22 $ 0.00 $ 129,591.52 $ 129,591.52 $ 1,295,046.78

16 $ 134,837.03 $ 1,357.77 $ 0.00 $ 133,479.26 $ 133,479.26 $ 1,428,526.05

17 $ 138,882.14 $ 1,398.50 $ 0.00 $ 137,483.64 $ 137,483.64 $ 1,566,009.69

18 $ 143,048.61 $ 1,440.46 $ 0.00 $ 141,608.15 $ 141,608.15 $ 1,707,617.84

19 $ 147,340.07 $ 1,483.67 $ 0.00 $ 145,856.40 $ 145,856.40 $ 1,853,474.23

20 $ 151,760.27 $ 1,528.18 $ 0.00 $ 150,232.09 $ 150,232.09 $ 2,003,706.32

21 $ 156,313.08 $ 1,574.03 $ 0.00 $ 154,739.05 $ 154,739.05 $ 2,158,445.37

22 $ 161,002.47 $ 1,621.25 $ 0.00 $ 159,381.22 $ 159,381.22 $ 2,317,826.59

23 $ 165,832.54 $ 1,669.88 $ 0.00 $ 164,162.66 $ 164,162.66 $ 2,481,989.25

24 $ 170,807.52 $ 1,719.98 $ 0.00 $ 169,087.54 $ 169,087.54 $ 2,651,076.79

25 $ 175,931.74 $ 1,771.58 $ 0.00 $ 174,160.16 $ 174,160.16 $ 2,825,236.95

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


